[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » ___08___2023   г.        г. Боготол                             № 0983-п
Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи

В целях организации информационно - методического обеспечения профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодёжи,  реализации Стратегии развития профессиональной ориентации населения в Красноярском крае до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Красноярского края от 05.03.2021 №  127-р,  в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Боготола от 30.01.2017 № 0089-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                                 А.А.Шитиков

Николаева Лариса Петровна

6-34-48

5 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «_18_» _08_ 2023 г. № 0983-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам

профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи

1. Настоящее Положение устанавливает порядок образования и деятельности межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи.

Межведомственная комиссия по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи (далее - комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, КГКУ «Центр занятости населения города Боготола», учреждений образования и иных заинтересованных организаций по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи города Боготола.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и краевыми законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, Уставом города Боготола, настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- выработка общей стратегии в осуществлении профессиональной ориентации молодежи и основных направлений ее проведения на территории города Боготола;

- внесение рекомендаций по организации и проведению профессиональной ориентации граждан;

- выработке мер, направленных на содействие трудоустройству молодежи города Боготола;

- изучение и распространение положительного опыта работы по вопросам профессиональной ориентации и трудоустройству молодежи.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который составляется на один год и утверждается председателем Комиссии.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

6. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии (председательствующий в заседании).

7. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

8. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Они не могут делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии.

10. К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться представители заинтересованных организаций, учреждений и предприятий, независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм собственности, не входящие в ее состав.